COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO

E DESENVOLVIMENTO RURAL

 REQUERIMENTO Nº        , de 2017

(Do Sr. Luis Carlos Heinze)

Requer aditamento ao Requerimento nº

350/2017, referente ao pedido de

Audiência Pública destinada a debater a

decisão do STF que declarou

constitucional a cobrança do Fundo de

Assistência ao Trabalhador Rural –

Funrural

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, o aditamento

do Requerimento nº 350/17, de minha autoria, para que a Audiência Pública

destinada a debater e avaliar a decisão do Supremo Tribunal Federal – STF –

que tornou constitucional a cobrança do Funrural, seja realizada em conjunto

com a Comissão de Agricultura e Reforma Agrária do Senado Federal,

conforme já proposto pelo senador Ronaldo Caiado.

Sala das Comissões, em 18 de abril de 2017

LUIS CARLOS HEINZE

Deputado Federal – PP/RS

CSC